NS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025061/2025

OBJETO CONTRATUAL

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de ampliação da Escola Deputado

Themístocles Teixeira Povoado Várzea do Meio no Município de Pastos Bons/M A.

Ri»

L©

$
VALOR CONTRATUAL

RS 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 14 de Novembro de 2025

FINAL; 14 de Novembro de 2026L©

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ ns 06.080.638/0001-66

AV Amélia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

Valbea Pereira da Silva Sousa, CPF nS 912.480.273-53

[...]

de acordo com as especificações e condições definidas noTermo de Referência/Projeto Básico

e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art, 92, V)

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ R$ 320.000,00 ((trezentos e vinte mil reais)), em conformidade com

a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO
Unidade R$ Unit. R$ TotalDescrição

Contratação de empresa especializada

para a execução dos serviços de reforma e

ampliação da Escola Deputado

[...]

Processo Administrativo no 2025002/2025.

Modalidade: Concorrência - Eletrônica n» 002/2025. CONTRATANTE;

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ no 05.277.173/0001-7 5,

CONTRATADO: FORTAL CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ n®

15.796.085/0001-33. Valor Global: RS 1.951.002,61 (um milhão,

novecentos e cinquenta e um mil, dois reais e sessenta e um centavos).

Vigência Inicial; 1 de Dezembro de 2025. Vigência Final: 1 de Dezembro

2026. José Burnett Pereira da Silva - Secretario de Administração,
tos Bons ■ MA, 1 de Dezembro de 2025.é

Publicado por FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO